

# Amenajarea terenului aferent stadionului clase in aer liber la I.P. LT I.L.Caragiale

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 295 103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea terenului</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 3000x150x300	m	180,000	25,60	4 608,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	24,000	88,80	2 131,20
3	TsI50A3	Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	24,000	22,80	547,20
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x300x150 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	155,000	122,61	19 005,01
5	TsD02A1	Nivelarea cu BOBCAT a pamintului afinat, nisipului, savurei, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	15,000	436,00	6 540,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	23,600	370,05	8 733,18
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - placi presate gr.= 4cm	m2	236,000	281,26	66 377,55
8	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	7,000	3 631,80	25 422,60
9	TsH91A	Instalarea meselor cu 2 banci - set	buc	7,000	3 931,80	27 522,60
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	240,000	9,21	2 210,40
11	-	Pamint	m3	25,000	50,00	1 250,00
12	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau	m2	300,000	11,20	3 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime				
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,000	951,88	2 855,64
14	TsH110A	Plantarea capacelor decorativi in gropi gata sapate.	buc	10,000	143,20	1 432,00
15	TsH137A	Plantarea tufelor decorative cu balot de pamant	100 buc	0,500	13 560,80	6 780,40
<b>Total Amenajarea terenului</b>					<b>178 775,78</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>42 239,44</b>	
<b>2. Reparatia treptelor</b>						
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,000	340,72	1 362,88
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	18,000	33,88	609,84
18	CA03D	Beton turnat in trepte, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -	m3	1,100	1 359,97	1 495,97
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	12,500	372,65	4 658,11
<b>Total Reparatia treptelor</b>					<b>8 126,80</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>3 398,80</b>	
Cheltuieli directe			lei		186 905	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		10 953	
Transportarea materialelor			10,00 %		13 050	
Cheltuieli directe			100,00 +		210 908	
Cheltuieli de regie			10,00 %		21 091	
Total			100,00 +		231 999	
Beneficiu			6,00 %		13 920	
Total			100,00 +		245 919	
TVA			20,00 %		49 184	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**295 103  
45 639**

Investitor  
Obiect**Amenajarea terenului aferent stadionului clase in aer  
liber la I.P. LT I.L.Caragiale****Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Amenajarea terenului</b>				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton 3000x150x300	m			25,60 25,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	80,00	25,60
2	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t			88,80 88,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
3	TsI50A3	Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	300,00	22,80
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x300x150 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			122,61 24,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	80,00	9,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	95,00	95,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
5	TsD02A 1	Nivelarea cu BOBCAT a pamintului afinat, nisipului,	100 m3			436,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		savurei, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	295226000 3553	BOBCAT	h-ut	1,0900	400,00	436,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			370,05 ----- 79,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,20
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - placi presate gr.= 4cm	m2			281,26 ----- 83,52
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	133,00	135,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
8	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 631,80 ----- 388,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	80,00	388,00
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
9	TsH91A	Instalarea meselor cu 2 banci - set	buc			3 931,80 ----- 388,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	80,00	388,00
	251320662 1462	Masa cu 2 banci - set	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	16,00	2,40
10	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
11	-	Pamint	m3			50,00 0,00
	407-9085	Pamint	m3	1,0000	50,00	50,00
12	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			11,20 11,20
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	80,00	11,20
13	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			951,88 385,60
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	80,00	385,60
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	143,00	566,28
14	TsH110 A	Plantarea capacelor decorativi in gropi gata sapate.	buc			143,20 23,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	80,00	23,20
	283012730 30012	Arbori	buc	1,0000	120,00	120,00
15	TsH137 A	Plantarea tufelor decorative cu balot de pamant	100 buc			13 560,80 39,20
	931006001 992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	80,00	24,00
	121212121 2121	apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	00000021	Plante - tufe decorative	buc	104,0000	130,00	13 520,00
		<b>2. Reparatia treptelor</b>				
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			340,72 136,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	80,00	116,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,2500	33,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	7000	constructii				
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 900,00	15,80
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 900,00	15,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 900,00	158,00
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			33,88 ----- 3,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,29
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
18	CA03D	Beton turnat in trepte, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -	m3			1 359,97 ----- 360,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	80,00	328,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,40	665,03
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	165,20
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	200,00	138,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,95
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,80
19	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			372,65 ----- 191,52
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3940	80,00	191,52
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	158,00	160,36
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,20	13,76
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	21,00	4,20
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	295227000	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46

1	2	3	4	5	6	7
	3205					
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11

**Amenajarea terenului aferent  
stadionului clase in aer liber la  
I.P. LT I.L.Caragiale**  
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 295 103 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,510	80,00	360,80
2.	7123011000200	Betonist	h-om	67,900	80,00	5 432,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,720	80,00	57,60
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,800	80,00	464,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	266,826	80,00	21 346,08
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	56,460	80,00	4 516,80
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,254	80,00	10 340,32
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,095	80,00	7,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,530	80,00	122,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,458	80,00	596,64
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,925	80,00	2 394,00
<b>Total manopera</b>						<b>45 639</b>

### Materiale:

1.	00000021	Plante - tufe decorative	buc	52,000	130,00	6 760,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,880	143,00	1 698,84
3.	1212121212121	apa	m3	2,150	16,00	34,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	27,140	200,00	5 428,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,759	200,00	151,80
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,465	220,00	102,30
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,826	220,00	181,72
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,180	220,00	259,60
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,225	220,00	4 449,50
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	7 900,00	63,20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	7 900,00	632,00
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	7 900,00	63,20
13.	2010237318750	Distantieri	buc	5,400	2,00	10,80
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,480	21,00	10,08
15.	24302261000001	Fuga	kg	2,500	21,00	52,50
16.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	53,750	3,20	172,00
17.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	7,000	3 200,00	22 400,00

18.	2513206621462	Masa cu 2 banci - set	buc	7,000	3 500,00	24 500,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	158,100	2,40	379,44
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	377,600	2,40	906,24
21.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	304,805	2,40	731,53
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 712,280	2,40	8 909,47
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	239,540	133,00	31 858,82
24.	2663102100000	Beton	m3	0,504	1 150,00	579,60
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	155,775	95,00	14 798,62
26.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	12,687	158,00	2 004,55
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,090	20,00	1,80
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,600	29,00	17,40
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,180	29,00	5,22
30.	28301273030012	Arbori	buc	10,000	120,00	1 200,00
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	18,180	29,00	527,22
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,000	33,00	33,00
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,250	60,00	15,00
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,720	60,00	283,20
35.	407-9085	Pamint	m3	25,000	50,00	1 250,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,789	10,00	7,89
37.	4100126202818	Apa	m3	2,410	10,00	24,10
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>130 505</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,912	110,00	1 090,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,956	65,00	322,14
3.	2952260003553	BOBCAT	h-ut	16,350	400,00	6 540,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,660	48,00	31,68
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,912	20,00	18,24
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,066	20,00	1,32
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,824	300,00	547,20
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,368	300,00	2 210,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>10 761</b>

#### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	186 905
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 953
Transportarea materialelor	10,00 %	13 050
Cheltuieli directe	100,00 +	210 908
Cheltuieli de regie	10,00 %	21 091
Total	100,00 +	231 999
Beneficiu	6,00 %	13 920
Total	100,00 +	245 919
TVA	20,00 %	49 184

#### **Total deviz:**

**295 103**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)